
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

ÁREA  DE  ECONOMÍA  
Y MODELO DE CIUDAD 

Recursos Humanos 
Pza. de la Constitución, 1 

28320 – Pinto (Madrid) 
Tfno.: 91 248 37 00 

www.ayto-pinto.es 

DON FEDERICO SÁNCHEZ PÉREZ, ALCALDE EN FUNCIONES DEL AYUNTAMIENTO DE PINTO 

EN VIRTUD DE LAS DELEGACIONES CONFERIDAS MEDIANTE DECRETO DE ALCALDÍA DE 

FECHA 17 DE ENERO DE 2020, viene a dictar el siguiente 

DECRETO 

Visto el Informe-Propuesto emitido por la Jefa de Sección de Urbanismo y Medio Ambiente, Doña Patricia Mascias 

Núñez con el VºBº del Alcalde del Ayuntamiento de Pinto, Don Juan Diego Ortiz González sobre la necesidad de 

nombramiento temporal de un/a Arquitecto/a por acumulación de tareas en el Área de licencias de obra mayor, y que 

consta en el expediente. 

Visto asimismo que en el Ayuntamiento de Pinto en la actualidad no existe constituidas bolsas de empleo temporal del 

puesto de Arquitecto/a, por lo que se ha procedido a elaborar un borrador de Bases Especificas para la creación de 

una bolsa de empleo temporal en la citada categoría. 

Visto el informe jurídico de la Técnico Jefe de Servicio de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Pinto en relación con 

la aprobación de las bases específicas que regirán el procedimiento, de fecha 5 de febrero de 2020, que constan en 

el expediente, y que concluye que las bases que pretenden aprobar, están ajustadas a la legalidad vigente. 

Visto que en fecha 14 de diciembre de 2017, se aprobaron las bases generales para la constitución de bolsas de 

empleo temporal y funcionamiento de las mismas del Ayuntamiento de Pinto (BOCM núm. 9 de fecha 11 de enero de 

2017) y la modificación realizada a las mismas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada el 24 de mayo 

de 2017 (BOCM 144 de 19 de junio de 2017 

En atención a lo anterior, vengo en Decretar:  

Primero.- APROBAR las Bases reguladoras de la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo temporal de 

la categoría ARQUITECTO/A, para atender las necesidades temporales y de interinidad de éste Ayuntamiento de 

Pinto. 

DECRETO Nº: 2020/1348Decreto: Decreto - Exp. 2020/1 - BOLSA EMPLEO TEMPORAL CATEGORÍA
ARQUITECTO/A

Código para validación: XLXZU-IK9TO-77MG9
Fecha de emisión: 10 de febrero de 2020 a las 11:34:14
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde en funciones de AYUNTAMIENTO DE PINTO.Firmado 07/02/2020 14:59

FIRMADO
07/02/2020 14:59

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
70

27
91

 X
LX

Z
U

-I
K

9T
O

-7
7M

G
9 

6E
86

C
41

99
5E

92
A

4B
94

56
01

7B
D

53
B

48
78

57
3E

C
C

E
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

yt
o-

pi
nt

o.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

ÁREA  DE  ECONOMÍA  
Y MODELO DE CIUDAD 

Recursos Humanos 
Pza. de la Constitución, 1 

28320 – Pinto (Madrid) 
Tfno.: 91 248 37 00 

www.ayto-pinto.es 

Segundo.- CONVOCAR las pruebas selectivas para la creación de las bolsas de trabajo temporal arriba 

referenciada. 

Tercero.- PUBLICAR la convocatoria, juntamente con el texto íntegro de las bases reguladoras en el tablón de edictos 

del Ayuntamiento y en la web municipal, habilitándose el plazo de presentación de instancias al día siguiente de 

realizar la citada publicación.  

(Firmado electrónicamente) 

 

DECRETO Nº: 2020/1348Decreto: Decreto - Exp. 2020/1 - BOLSA EMPLEO TEMPORAL CATEGORÍA
ARQUITECTO/A

Código para validación: XLXZU-IK9TO-77MG9
Fecha de emisión: 10 de febrero de 2020 a las 11:34:14
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde en funciones de AYUNTAMIENTO DE PINTO.Firmado 07/02/2020 14:59

FIRMADO
07/02/2020 14:59

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
70

27
91

 X
LX

Z
U

-I
K

9T
O

-7
7M

G
9 

6E
86

C
41

99
5E

92
A

4B
94

56
01

7B
D

53
B

48
78

57
3E

C
C

E
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

yt
o-

pi
nt

o.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




